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  ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ BA CUNG                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:       /BC-UBND                            Ba Cung, ngày       tháng 05 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng 6 

tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 963/TCKH ngày 10/5/2024 của Phòng Tài chính – Kế 

hoạch huyện về việc báo cáo báo cáo đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch phát triển 

KTXH; kế hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng 

cuối năm 2024. Nay UBND xã Ba Cung báo cáo kết quả thực hiện như sau:  

I. Công tác quản lý, điều hành của UBND xã 

Căn cứ vào chỉ tiêu UBND huyện giao và nghị quyết của HĐND xã, ngay từ 

đầu năm UBND xã tổ chức hội nghị giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024 cho 

các ngành, các thôn để triển khai thực hiện; qua 6 tháng thực hiện kết quả như sau:  

Tốc độ tăng trưởng kinh tế bình quân  6 tháng đầu năm 2024: ước đạt 6,1 %. 

Tổng giá trị sản xuất: 62,012 tỷ đồng, đạt 60,05 % so với NQ, trong đó: Nông 

lâm ngư nghiệp: 26,261 tỷ đồng, đạt 61,32% so với NQ; Công nghiệp - xây dựng:  

2,793 tỷ đồng, đạt 56,97% so với NQ; Thương mại dịch vụ: 31,958 tỷ đồng đạt 

61,84% so với NQ. 

Cơ cấu kinh tế: Nông lâm ngư nghiệp: 43,3%; Công nghiệp - Xây dựng: 4,4%;  

Thương mại dịch vụ: 52,3%.   

II. Kết quả triển khai thực hiện trên các lĩnh vực 

1, Lĩnh vực Phát triển kinh tế 

1.1, Sản xuất nông lâm nghiệp, chăn nuôi thú y và môi trường 

- Diện tích lúa gieo sạ vụ Đông xuân: 2023-2024 là 115,5 ha đạt 100% kế 

hoạch. Năng suất 63,8 tạ/ha. Sản lượng 736,89 tấn 

- Diện tích Khoai lang: Đã trồng 2 ha, đạt 100% so với KH; Năng suất: 43 

tạ/ha; Sản lượng: 8,6 tấn.  

 - Diện tích trồng rau các loại: 1 ha, năng suất: 28 tạ/ha, sản lượng:  2,8 tấn. 

 - Diện tích gieo sạ vụ Hè thu năm 2024: 100 ha đạt 100% KH. 

- Ngày 20/02/2024 triển khai cho nhân dân toàn xã tổ chức ra quân đầu năm 

diệt chuột, làm thủy lợi, nạo vét kênh mương, tu sữa các công trình thủy lợi trên các 

tuyến mương nội đồng. 

- Tổ chức phát động "tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Ngày 19/02/2024 

triển khai phát động tết trồng cây tại Khu vực đất trống, tại ngã ba đèn xanh đèn đỏ 

kết quả tổng số cây trồng là 38 cây (18 xây móng bò tím và 10 cây Quế rừng). 

Phối hợp với HTX tổ chức nạo vét kênh mương trên địa bàn xã nhằm đảm bảo 

nước phục vụ cho vụ Hè Thu năm 2024. 
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Tổ chức đồng loạt ra quân phát động diệt chuột để bảo vệ cây trồng vụ Đồng 

Xuân 2023-2024 từ nguồn thuốc hỗ trợ của UBND huyện, với số thuốc được hỗ trợ 

45 kg, đã tổ chức đánh hết 100% thuốc được hỗ trợ trên địa bàn 04 thôn với 55 lượt 

người tham gia. 

1.2, Sản xuất  lâm nghiệp 

- Công tác bảo vệ rừng và  phòng cháy chữa cháy rừng: Ban hành Báo cáo số 

06/BC-UBND ngày 05/01/2024 về Kết quả theo dõi diễn biến rừng xã Ba Cung năm 

2023; Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 24/01/2024 về bảo vệ rừng và phòng cháy 

chữa cháy rừng năm 2024; Tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng được 06 đợt, không phát 

hiện dấu hiệu vi phạm pháp luật về lĩnh vực lâm nghiệp. 

 - Trong 6 tháng đầu năm 2024, trên địa bàn xã khai thác lâm sản chủ yếu là 

rừng trồng tập trung của hộ gia đình, cá nhân. Diện tích khai thác được 52 ha, sản 

lượng khai thác ước tính là 7.200 m3 gỗ Keo. 

1.3, Chăn nuôi thú y và môi trường 

 - Tổng đàn gia súc trên địa bàn xã: 2.243 con. Trong đó: trâu: 943 con, Bò: 22 

con, Heo: 1.117 con, dê: 18 con.  

Nhìn chung đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã phát triển tốt, đã tổ chức triển 

khai tiêu độc, khử trùng môi trường chăn nuôi, kết quả đạt: Tiêm phòng lở mồng long 

móng đợt 1: 800 liều/800 con; phun hoá chất tiêu độc khử trùng chuồng trại chăn 

nuôi: 50 lít hoá chất. 

 - Tổ chức cho cán bộ, công chức và nhân dân dọn vệ sinh tết Dương Lịch và 

Âm lịch trên địa bàn với tổng số lượt người tham gia: 185 người. 

 1.4, Thực hiện vốn đầu tư XDCB:  

- Công trình XDCB năm 2022 chuyển tiếp năm 2024: BTXM QL 24 đi Gò 

Loa- Đồng Xoài, kinh phí giao năm 2024: 392.000.000đ, đã giải ngân 352.608.000đ 

cho đơn vị thi công 320.721.000, đơn vị giám sát: 31.887.000đ, đạt 89,9%, còn lại 

39.392.000đ chưa thanh toán chi phí QLDA và quyết toán DA hoàn thành. 

- Công trình XDCB năm 2024: Nâng cấp nôí tiếp  đường BTXM từ Quốc lộ 24 

đi Gò Loa- Đồng Xoài; Tổng kinh phí: 1.000 triệu đồng, năm 2023: 600.600.000đ, 

năm 2024: 399.400.000đ;  Tuyến đường BTXM từ nhà ông Nông đến nhà Ông Ôn ( 

thôn Đồng Dâu- Kon kua) Tổng kinh phí: 868 triệu đồng, năm 2024: 300.600.000đ 

đang tiến hành lập hồ sơ trình huyện phê duyệt. 

- Chi nguồn vốn sự nghiệp NTM: Năm 2023 chuyển nguồn sang năm 2024:  

403.187.000đ  đang hoàn thiện Kế hoạch trình huyện phê duyệt để thực hiện; Năm 

2024 được phân bổ: 308.000.000đ, đanh tiến hành lập kế hoạch thực hiện. 

- Nguồn vốn sự nghiệp DTTS: Năm 2024 phân bổ:  761.000.000đ gồm: Chi hỗ 

trợ chuyển đổi nghề: 390.000.000đ; Chi hỗ trợ nước phân tán: 371.000.000đ. Đang 

tiến hành họp dân rà soát lập danh sách trình UBND huyện phê duyệt danh sách thụ 

hưởng. 

- Nguồn vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu giảm nghèo: Dự án đa dạng hoá 

sinh kế chăn nuôi gà thương phẩm: 430.000.000đ. Đang tiến hành họp dân lập kế 

hoạch trình UBND huyện phê duyệt. 
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1.5, Lĩnh vực đất đai 

Phối hợp với Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh huyện Ba Tơ kiểm 

tra, đo đạc thực địa, xác định vị trí, diện tích đất Nghĩa địa (thửa đất số 177, tờ bản 

đồ số 15), liên quan đến Đơn yêu cầu giải quyết của ông Trần Thanh Minh, thường 

trú tại thôn Làng Giấy - Dốc Mốc, theo ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn 

số 2757/UBND ngày 05/12/2023. 

Đã phối hợp với Công ty Thủy điện Sông Liên 1, đơn vị đo đạc, Trung tâm 

phát triển quỹ đất tỉnh và thôn trưởng thôn Làng Giấy – Dốc Mốc tổ chức làm việc 

với 17 hộ dân thôn Làng Giấy – Dốc Mốc về về việc yêu cầu bồi thường liên quan 

đến dự án Thủy điện Sông Liên 1 (Theo Phiếu chuyển số 16/PC-UBND ngày 

15/3/2024 của UBND huyện về việc đơn của 17 công dân thôn Làng Giấy – Dốc 

Mốc, xã Ba Cung). Đã tổ chức làm việc với dân 02 lần, tại các đợt làm việc với các 

hộ dân, thì người dân yêu cầu đơn vị chủ đầu tư hỗ trợ 100% đối với cây cối, hoa 

màu trên đất bãi bồi ven sông theo đúng đơn giá nhà nước, còn về đất thì các hộ dân 

không có ý kiến gì. Tại buổi làm việc ngày 24/4/2024, sau khi được UBND xã và đợn 

vị Chủ đầu tư giải thích thì đã có 12/17 hộ đã đồng ý nhận tiền hỗ trợ cây cối, hoa 

màu. Hiện nay còn lại 05 hộ chưa thống nhất nhận tiền hỗ trợ, vẫn đề nghị Chủ đầu tư 

hỗ trợ 100% đối với cây cối, hoa màu trên đất bãi bồi ven sông theo đúng đơn giá nhà 

nước. 

1.6, Về phòng chống thiên tai 

Ban hành kế hoạch, quyết định kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và 

TKCNnăm 2024; Ban hành quyết định kiện toàn Đội xung kích chống thiên tai và 

TKCN năm 2024. 

 1.7,  Thu chi ngân sách: Tính đến 16/05/2024. 

   + Tổng thu là:                           2.189.569.000 đồng trong đó 

       Thu bổ sung, cân đối ngân sách:       1.676.415.000 đồng,  

       Thu bổ sung có mục tiêu:         505.249.000 đồng,   

       Thu tại địa phương:     7.905.000 đồng 

  +  Tổng chi là:                                      2.121.899.454 đồng. Trong đó: 

      Chi lương:          1.230.760.669 đồng  

     Chi BHXH:               159.509.659 đồng; 

     Chi KPCĐ:                                                11.610.000 đồng 

     Chi hoạt động khác:                                720.019.126 đồng. 

  1.8,  Công tác phối hợp 

- Phối hợp cùng các đoàn thể tổ chức gặp mặt thanh niên xuất ngũ và thanh 

niên trúng tuyển chuẩn bị lên đường nhập ngũ năm 2024, tặng quà cho thanh niên 

xuất ngũ và nhập ngũ: 10 suất quà 

- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên, Hội chữ thập đỏ vận động đoàn viên, cán bộ 

công chức tham gia hiến máu với số lượng 59 đơn vị máu. 

- Phối hợp cùng Hội Người cao tuổi tổ chức lễ chức thọ, mừng thọ người cao 

tuổi tròn 70, 75, 80, 85, 90, 95 tuổi trên địa bàn xã Ba Cung năm 2024 cho 23 cụ; Hội 

đã huy động 35 suất quà, mỗi suất trị giá 300.000đ cấp cho hội viên là hộ nghèo, hộ 
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cận nghèo, hộ neo đơn, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn nhân dịp tết Nguyên đán 

Giáo Thìn năm 2024. 

1.9, Công tác quản lý nguồn vốn vay 

 a) Công tác quản lý nguồn vốn: 

  UBND xã đang quản lý nguồn vốn với tổng số vốn vay: 16.132.733.904 đồng 

gồm 3 hội đoàn thể nhận ủy thác, có 8 tổ với 324 hội viên tham gia gồm các kênh vay 

sau: 

 - Kênh vay hộ nghèo: 2.768.000.000 đồng 

 - Kênh vay hộ cận nghèo: 1. 202.300.000 đồng 

 - Kênh vay hộ mới thoát nghèo: 312.233.904 đồng 

 - Kênh vay nước sạch, vệ sinh, môi trường: 2.031.500.000đồng 

 - Kênh vay sản xuất vùng khó khăn: 2.703.200.000 đồng 

 - Kênh vay giải quyết việc làm:  7.030.500.000 đồng 

 - Kênh vay học sinh, sinh viên: 85.000.000 đồng 

 b) Kết quả giao dịch đến ngày 16/5/2024:  

 - Kết quả giải ngân:  2.120.000.000 đồng 

 - Kết quả trả nợ gốc: 1.626.400.000 đồng. 

 - Kết quả trả lãi: 535.737.241 đồng. 

 2, Lĩnh vực văn hoá xã hội 

2.1, Giáo dục 

- Nhìn chung trường có kế hoạch vận động học sinh ra lớp sau tết đạt 100% 

và nâng cao chất lượng trong giảng dạy, tiếp tục duy trì tốt sỉ số học sinh. Đầu Năm 

học 2023 - 2024 có 310 em trong độ tuổi đến trường, trong đó: 

+ Bậc  Mầm Non: 111 cháu đạt 100% 

+ Bậc  Tiểu học: 199 em đạt 100% 

- Tiếp tục triển khai đồng bộ các biện pháp nhằm giữ chuẩn đối với công tác 

phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, trung học cơ sở và trẻ em 5 tuổi.  

2.2, Y tế - dân số 

- Tổ chức khám chữa bệnh cho dân là 382 lần /700 lần đạt 54,5 % chỉ tiêu 

huyện giao trong năm, trong đó: Tổng số bệnh nhân điều trị ngoại trú: 132 lượt. 

- Chương trình tiêm chủng mở rộng cho trẻ em dưới 1 tuổi: TCMR đầy đủ là: 

05 Trẻ ; BCG: 11 trẻ; Tiêm Vaccin SII: 65 trẻ; VNNB: 35 liều; Số uống OPV: 47 trẻ; 

Tiêm UV cho PNCT: 19 liều ; Chiến dịch tiêm UV cho phụ nữ 15-35 tuổi và PN có 

thai: 37 bà. 

- Số trẻ sinh ra trong 6 tháng đầu năm 2024: 9 trẻ;  

- Chương trình chăm sóc bà mẹ trẻ em: Số phụ nữ có thai 15 bà.  

- Công tác an toàn thực phẩm: Tổng số cơ sở quản lý: 23 cơ sở. Trong đó: 13 

cơ sở buôn bán hàng tạp hóa, 10 Dịch vụ ăn uống đường phố, qua kiểm tra, giám sát 

không phát hiện cơ sở nào vi phạm luật an toàn vệ sinh thực phẩm và không có vụ 

ngộ độc thực phẩm nào xảy ra trên địa bàn xã 
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- Duy trì thường xuyên chế độ trực trạm, thực hiện đầy đủ các chương trình 

quốc gia về y tế. Tập trung tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt công tác 

phòng chống dịch bệnh, chủ động phát hiện và dập tắt kịp thời các dịch bệnh khi có 

xảy ra không để lây lan ra diện rộng.  

 Phối hợp cùng đoàn công tác BV Mắt Kon Tum khám chữa bệnh nhân đạo “ 

mắt sáng cho người cao tuổi” và tặng quà cho người dân xã Ba Cung. Tổng số khám: 

102 người, Trong đó:  Điều trị: 16 người; Đục thủy tinh thể: 39 người;                          

Mộng thịt: 07 người. 

 2.3, Văn hóa- truyền thanh 

 - Hệ thống đài truyền thanh xã thường xuyên tiếp, phát các chương trình của 

Đài tiếng nói Việt Nam, đaì tỉnh và huyện phục vụ tốt nhu cầu nắm bắt thông tin của 

nhân dân. 

Xây dựng kế hoạch tham gia giải bóng đá nam mừng Đảng, mừng xuân Giáp 

Thìn năm 2024 do huyện tổ chức. kế hoạch chạy Olimpic vì sức khoẻ toàn dân, kết 

quả có: 75 vận động viên tham gia. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhân dịp kỷ niệm 94 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024);  

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi tuyên truyền Cải cách hành chính và 

chuyển đổi số năm 2024; Ban hành Quyết định thành lập: Ban tổ chức, Ban Giám 

khảo, thư ký, dẫn chương trình, giúp việc hội thi cải cách hành chính và chuyển đổi 

số năm 2024. Tổ chức Hội thi Chuyển đổi  số và CCHC lần thứ I năm 2024 có 4 đội 

tham gia với 24 thành viên. Kết quả giải nhất đội số 4, giải nhì đội số 2 và đồng giải 

ba đội số 1 và số 3. 

 2.4, Chính sách an sinh xã hội 

Chỉ đạo công chức chuyên môn giải quyết kịp thời các chính sách đối với 

người có công, các đối tượng bảo trợ xã hội theo đúng quy định, theo dõi, giám sát 

việc chi trả trợ cấp ưu đãi người có công, bảo trợ xã hội hàng tháng tại Hội trường 

Nhà văn hoá xã Ba Cung. 

- Nhận và cấp1.080kg gạo cho 57hộ gia đình ứng với 72 khẩu trong dịp Tết 

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. 

- Tiếp nhận và cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho 598 hộ/2.046 

khẩu, trong đó gồm có các mặt hàng: Nước mắm: 1.196 chai/01 lít; Bột ngọt:2.046 

túi/100gam; Dầu ăn: 598 chai/01 lít; Muối I Ốt: 2.046 túi/01 kg 

* Quà chăm lo cho các đội tượng chính sách 

- Qùa Chủ tịch nước: 88 suất với tổng số tiền 26.700.000 đồng. Cụ thê: 

+ Mức quà 600.000 đồng: 01 suất = 600.000 đồng 

+ Mức quà 300.000 đồng: 87 suất = 26.100.000 

- Qùa tỉnh: 126 suất với tổng số tiền là 57.200.000 đồng. Cụ thể: 

+ Mức quà 500.000 đồng: 97 suất = 48.500.000 đồng 

+ Mức quà 300.000 đồng: 29 suất = 8.700.000 đồng 
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Qùa hiện vật tặng cho gia đình thờ cúng liệt sĩ là: 61 suất 

Nhận và cấp 181 suất quà tiền cho gia đình thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo nhân 

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với tổng số tiền là 101.800.000 đồng . Cụ 

thể: 

+ Hộ nghèo: 147 hộ x 600.000 đồng/suất = 88.200.000 đồng 

+ Hộ cận nghèo: 34 hộ x 400.000 đồng/suất = 13.600.000 đồng 

Xét đề nghị tặng 140 suất quà cho hộ nghèo, hộ cần nghèo, hộ gia đình khó 

khăn của xã từ nguồn Quà của tỉnh; huyện; xã và các nhà hảo tâm, mỗi suất quà trị 

giá từ 300.000đ đến 600.000 đồng; 50 suất quà trị giá: 1.000.000 đồng/ suất. 

Tất cả hộ nghèo, hộ bảo trợ  xã hội, hộ chính sách được nhận đầy đủ quà.  

- Ban  hành  Quyết  định  công  nhận  hộ  nghèo  phát  sinh  đột  xuất  năm  

2024, nguyên nhân gia đình khó khăn có thành viên bị bệnh hiểm nghèo. Thu hồi trợ 

cấp bảo trợ xã hội hàng tháng của bà Phạm Thị Trỏ, thôn Làng Giấy –Dốc Mốc, với 

số tiền: 4.320.000 đồng. Nguyên nhân thu hồi: đang hưởng trợ cấp tuất bảo hiểm xã 

hội.  

- Phối hợp với UBND xã Ba Bích làm việc với đối tượng khuyết tật nặng 

hưởng trùng trợ cấp hàng tháng tại 2 xã. Kết quả: Đề nghị Phòng LĐTBXH cắt giảm 

01 sổ đang hưởng tại xã Ba Bích, đồng thời đề nghị thu hồi số tiền trợ cấp hưởng 

trùng từ tháng 9/2019 đến tháng 2/2024 với tổng số tiền thu hồi là 26.190.000 đồng 

- Lập danh sách đề nghị cấp 13 thẻ bhyt đối với đối tượng thuộc diện hộ nghèo. 

- Đề  nghị đối tượng người có công và thân nhân người có công đủ điều kiện 

hưởng điều dưỡng năm 2024 cụ thể: Điều dưỡng tập trung 03 người, số tiền điều 

dưỡng là 11.097.000 đồng; Điều dưỡng tại nhà  07 người, số tiền điều dưỡng là 

12.946.500 đồng. 

3. Tổ chức nhà nước; lĩnh vực quốc phòng, an ninh, tiếp công dân và giải 

quyết đơn thư 

3.1, Tổ chức nhà nước 

- Tổ chức Hội nghị Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 

2023và phát động thi đua năm 2024; Hội nghị cán bộ, công chứcnăm 2024, công 

nhận lao động tiên tiến cho 30 cá nhân hoàn thành tốt nhiệm vụ và tặng giấy khen 

cho 4 tập thể và 14 cá nhân;  tổ chức  hội nghị giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh 

tế -xã hội năm 2024; triển khai nhiệm vụ giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh 

tế -xã hội năm 2024 theo Nghị quyết HĐND xã; Tổ chức đăng ký giao ước thi đua 

đầu năm 2024 cho từng cá nhân, ngành, đoàn thể tại đơn vị; Tổ chức tổng kết công 

tác dân vận chính quyền năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 và tổng kếtcông 

tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, thực hiện đề án 06, thực hiện các chỉ tiêu 

thành phần PCI của xã năm 2023. 

- Nhờ sự kết nối với nhóm thiện nguyện Kết nối hạ tầng đã vận động Quỹ cộng 

đồng năng đoạn kim cương (DCI) Việt Nam hỗ trợ 50 triệu đồng cho nhà chị Phạm 

Thị Hiếu, ở thôn Gò Rét –Ma Nghít xây dựng 01 căn nhà mới. Tại buổi lễ bàn giao, 

nhà tài trợ đã trao số tiền 50 triệu đồng và tặng các đồ dùng như quần áo mới,  chén,  

đũa,  gạo, dầu  ăn,  muối....  trị  giá 700.000đ  và  trao  tặng  tiền  mặt: 2.100.000đ; 
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nhóm còn hỗ trợ 50 triệu đồng cho chị Phạm Thị Via ở thôn Gò Loa –Đồng Xoài xây 

dựng 1 căn nhà mới. Tại buổi lễ bàn giao, nhà tài trợ đã trao số tiền 50 triệu đồng và 

tặng các đồ dùng như nệm, mền, chén, đũa, gạo, quạt.... trị giá 2.600.000đ và  trao  

tặng  tiền  mặt:  2.375.000  đồng,  01  chiếc  xe  đạp  mới  trị  giá: 1.500.000 đồng. 

- Trong 6 tháng đầu năm 2024 đã ban hành 578 văn bản gồm:  102 quyết định, 

114 báo cáo, 119 công văn, 74 thông báo, 12 tờ trình, 27 chương trình, 45 giấy mời, 1 

biên bản  và 84 kế hoạch. 

- Tổ chức hội nghị đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội; cải cách hành chính, chuyển đổi số và đề án 06 quí I, triển khai nhiệm vụ quí II 

năm 2024 

 3.2, Công tác tư pháp, tiếp dân, phổ biến giáo dục pháp luật 

- Công tác tư pháp:  Qua 6 tháng đầu năm đã đăng ký khai tử: 04 trường hợp; 

đăng ký khai sinh: 6 em; đăng ký kết hôn: 05 cặp;  Cấp giấy  xác nhận tình trạng hôn 

nhân: 04 trường hợp; Đăng ký thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch: 02 trường hợp. 

- Công tác chứng thực: qua 6 tháng UBND xã đã chứng thực: 12 hợp đồng 

giao dịch; chứng thực chữ ký/điểm chỉ: 30 trường hợp; 700 tờ chứng thực các lọai 

văn bằng, giấy tờ; trích lục hộ tịch: 164 bản sao. 

- Thủ tục đăng ký khai sinh liên thông với bảo hiểm xã hội huyện cấp thẻ bảo 

hiểm cho trẻ dưới 6 tuổi: 5 trường hợp. 

- Công tác hòa giải ở thôn: tổng số: 02 vụ. cụ thể: 01 vụ tranh chấp đất lâm 

nghiệp, tranh chấp ranh giới Giữa ông Phạm Văn Đòa và Phạm Văn Ui đều thường 

trú tại thôn Làng Giấy – Dốc Mốc, kết quả hòa giải thành; 01 vụ tranh chấp đất lâm 

nghiệp giữa ông Phạm Văn Cong ( Len) thường trú Thôn Huy Ba 1, xã Ba Thành và 

ông Phạm Văn Ngăm thường trú tại thôn Gò Loa – Đồng Xoài, Kết quả hòa giải 

không thành hướng dẫn người dân gửi đơn lên UBND xã. 

- Công tác tiếp dân: Trong 6 tháng đầu năm 2024 CT UBND xã tiếp dân định 

kỳ (vào sáng thứ 6 hàng tuần) nhưng không nhận được đơn nào. 

Công chức tiếp dân thường xuyên vào các ngày trong tuần, tiếp nhận 03 

đơn/03 vụ (Đơn của Ông Phạm Văn Cong, thường trú Tổ Gò Ôn thôn Huy Ba 1 xã 

Ba Thành huyện Ba Tơ. (Đơn yêu cầu giải quyết tranh chấp đất khai hoang). UBND 

xã đã giải quyết thàng; (đơn về tranh chấp đất nông nghiệp giữa Bà Nguyễn Thị 

Luyến thôn Gò Loa – Đồng Xoài với ông Phạm Văn Quyền thôn Gò Loa – Đồng 

Xoài, xã Ba Cung). UBND xã đang tiến hành giải quyết. (đơn đề nghị nâng mức bồi 

thường liên quan đến dự án thủy điện Sông liên 1). UBND xã ban hành thông báo 

không thụ lý đơn vì đã giải quyết 02 lần và đề nghị công dân gửi đơn đến thủy điện 

Sông liên 1 để được giải quyết.  

Tiếp nhận Phiếu chuyển của UBND huyện: 02 phiếu/ 02 vụ. UBND xã đang 

tiến hành xác minh giải quyết. 

3.3, Về an ninh chính trị 

Nhìn chung trên địa bàn xã tình hình an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội, 

trên địa bàn xã được giữ vững.  
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Triển khai công tác trực sẵn sàng chiến đấu, đảm bảo an ninh, trật tự trước, 

trong và sau Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024; Chỉ đạo lực lượng Công an xã 

phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự xã tuần tra đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội 

trong đêm giao thừa Tết Nguyên đán Giáo Thìn năm 2024. Thường xuyên phát động 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ nên nhờ đó đã nắm bắt được tình hình và kịp thời 

giải quyết những trường hợp vi phạm pháp luật trên địa bàn xã, cụ thể:  

- Về TTATXH: xảy ra trộm cắp tài sản 01 vụ, 01 đối tượng, công an xã củng 

cố hồ sơ, xác minh ban đầu và chuyển Đội Điều tra Công an huyện thụ lý theo quy 

định. 

- Về lĩnh vực kinh tế: xảy ra 01 vụ, 01 đối tượng, công an xã đã thụ lý theo quy 

định. 

- Về lĩnh vực môi trường: xảy ra 01 vụ, 01 đối tượng, UBND xã đã ra quyết 

định xử lý theo quy định. 

- Va chạm giao thông xảy ra 01 vụ tại thôn Gò Loa – Đồng Xoài. Hậu quả: 02 

người bị thương nhẹ, 02 xe hư hỏng, vụ việc trên 2 bên tự thỏa thuận. 

- Tai nạn giao thông xảy ra 02 vụ cụ thể:  tại Km26+900 thuộc thôn Làng Giấy 

– Dốc Mốc xã Ba Cung giữa bà Nguyễn Thị Bông thôn Làng Giấy – Dốc Mốc và bà 

Đỗ Thị Kim Hà thôn Trường an, xã Ba Động. Hậu quả: làm chết 01 người, vụ việc 

Công an huyện đang thụ lý theo quy định; tại đường bê tông liên xã thị trấn Ba Tơ đi 

xã Ba Thành thuộc thôn Đồng Dâu – Kon Kua, xã Ba Cung xảy ra 01 vụ va chạm giao 

thông giữa xe mô tô BKS: 76 - D1: 130.41 do bà Phạm Thị Sin (2009), HKTT: thôn 

Làng Mâm, xã Ba Bích điều khiển chở bà Phạm Thi Tý (1993), HKTT: TDP Tài Năng, 

thị trấn Ba Tơ, theo hướng Đồng Dâu – Kon Kua đi xã Ba Cung, đến đoạn đường trên 

thì va chạm với ông Phạm Văn Rân sinh năm 1965, HKTT: thôn Đồng Dâu – Kon Kua, 

xã Ba Cung đang đi bộ trên đường. Hậu quả ông Rân bị thương nặng ở vùng đầu được 

người thân đưa đi cấp cứu tại Trung tâm Y tế huyện Ba Tơ đã chết sau đó, còn bà Sin và 

bà Tý bị  thương nhẹ ngoài da, xe mô tô bị hư hỏng nhẹ. Hiện vụ việc đang được cơ 

quan CSĐT Công an huyện thụ lý. 

- Trong 6 tháng đã tổ chức tuần tra truy quét làm trong sạch địa bàn 65 lượt, 

chưa phát hiện các trường hợp có dấu hiệu vi phạm pháp luật; Tiến hành gọi hỏi, răn 

đe 15 đối tượng và yêu cầu viết cam kết không vi phạm pháp luật. Tổ chức tuần tra 

04 lượt, trong đó phối hợp với Đội CSGT Công an huyện 01 lượt; Công an xã tuần 

tra 03 lượt, phát 01 nhóm thanh niên tụ tập ăn nhậu tại cầu Sông Liên, thuộc thôn 

Làng Giấy – Dốc Mốc đã yêu cầu các đối tượng giải tán.  

- Triển khai thực hiện việc tiếp nhận, giải quyết đăng ký thường trú, tạm trú 

cho công dân trên phần mềm cở sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, trong 6 tháng năm 

2024 đã giải quyết đăng ký thường trú: 04 trường hợp; xác nhận thông tin về cư trú: 

19 trường hợp (trực tuyến); xóa đăng ký thường trú: 07 trường hợp; điều chỉnh thông 

tin trong XSDLQGvDC: 01 trường hợp; tạm trú: 03 trường hợp. 

- Thành lập đội tham gia Hội thi nghiệp vụ chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ “Tổ 

liên gia an toàn phòng cháy, chữa cháy” năm 2024 tại huyện Ba Tơ, kết quả: giải nhì 

toàn đoàn; giải nhì môn lý thuyết. 
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 - Tình hình tôn giáo: tổng số hộ theo đạo: 10 hộ, 39 nhân khẩu theo 4 hệ phái 

khác nhau gồm: Hội truyền giáo cơ đốc Việt Nam: 6 hộ với 20 nhân khẩu; Hội liên 

hữu cơ đốc: 01 hộ với 5 nhân khẩu; Giáo hội thánh tin lành giám lý liên hiệp Việt 

Nam: 3 hộ với 13 nhân khẩu; Thiên chúa giáo: 01 khẩu. 

 3.4, Về Quốc phòng  

Đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương. Phân công 

thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã theo dõi, vận động, giúp đỡ 6 công dân có 

lệnh gọi nhập ngũ năm 2024. 

- Tham gia tập huấn cấp tỉnh tại Trung đoàn 887: 02 đ/c; cấp huyện: 03 đ/c; 

tham gia huấn luyện tại huyện: 02 đ/c. Luyện tập: Nhận tín hiệu chuyển trạng thái 

SSCĐ, diễn tập CH-TM 1 bên 2 cấp trên bản đồ cùng với Ban CHQS huyện. 

 - Duy trì tốt lực lượng dân quân  trực  thường xuyên 12/24 bảo vệ trụ sở 

UBND xã.  

 - Tổ chức lễ gặp mặt và tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2024, 

giao quân đạt 100% chỉ tiêu (6/6 thanh niên). 

 Đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu nam công dân sinh 2007 gồm 20/20 công 

dân; 

- Phối hợp cùng Công an xã tổ chức tuần tra truy quét làm trong sạch địa bàn 

65 lượt. 

- Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn gọi công dân nhập 

ngũ năm 2024, triển khai nhiệm vụ năm 2025; Phúc tra quân dự động viên phục vụ 

nhiệm vụ huấn luyện năm 2024 gồm 07/07 đồng chí; Tham gia huấn luyện Dân quân 

năm thứ 2 trở đi quân số 20/25 đồng chí; Tham gia hội thao, thể dục thể thao trung 

đội dân quân cơ động, 03 môn phối hợp và Hội thi Panô ảnh chào mừng Đại hội thi 

đua Quyết thắng LLVT huyện Ba Tơ lần thứ IX giai đoạn 2019-2024 

II. Hạn chế, nguyên nhân 

1. Hạn chế 

a) Về lĩnh vực kinh tế 

Nông lâm – nghiệp: Việc gieo sạ chưa đúng lịch thời vụ, chuột gây hại, thời 

tiết nắng nóng đã làm cho một số cánh đồng hiện nay thiếu nước tưới dẫn đến năng 

suất kém. Công tác chuyển đổi cơ cấu giống cây trồng trên diện tích đất trồng lúa một 

vụ bấp bênh, diện tích lúa 02 vụ không đảm bảo nước tưới chưa được người dân quan 

tâm, còn để đất trống không canh tác.  

Tài nguyên và môi trường: Đơn thư khiếu nại trong lĩnh vực đất đai vẫn còn. 

Công tác quản lý khoáng sản chưa chặt chẽ. 

b) Lĩnh vực văn hóa, xã hội 

Tình trạng học sinh bỏ học, đi học giã gạo trên địa bàn xã vẫn còn. 

Tình trạng tảo hôn trên địa bàn xã vẫn còn xảy ra. Việc ứng dụng công nghệ 

thông tin trong giải quyết công việc của cán bộ, công chức thực hiện chưa đồng bộ, 

chưa thường xuyên. 
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- Công tác giảm nghèo chưa bền vững, đào tạo nghề chưa theo kịp và sát với 

yêu cầu của doanh nghiệp và thị trường lao động, do đó chưa tạo được việc làm ổn 

định, thu nhập thấp 

 c) Lĩnh vực tổ chức nhà nước, quốc phòng, an ninh 

- Về công tác cải cách hành chính tuy có nhiều chuyển biến tích cực, nhưng so 

với yêu cầu chung vẫn còn hạn chế.  

- Vi phạm về an ninh, trật tự an toàn xã hội vẫn còn xảy ra. 

2. Nguyên nhân 

Công tác tham mưu giải quyết tảo hôn trên địa bàn xã chưa kịp thời. 

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tuy được 

quan tâm thực hiện nhưng chưa thường xuyên. 

Thời tiết nắng hạn kéo dài, giá cả thị trường bấp bênh, tình hình dịch bệnh đàn 

gia gia súc, gia cầm vẫn còn xảy ra ở một số nơi. 

Một số cán bộ, công chức vẫn chưa sử dụng thành thạo các phần mềm phục vụ 

công việc. Công tác tuyên truyền vận động nhân dân chưa đạt kết quả đề ra trên các 

lĩnh vực sản xuất nông nghiệp, hôn nhân gia đình... 

III,  Phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm  

1, Về nông nghiệp  

  Tập trung nạo vét các công trình thủy lợi đảm bảo nguồn nước phục vụ cho 

sản xuất. Đồng thời hướng dẫn người dân chuyển diện tích khô hạn không sản xuất 

được sang trồng hoa màu khác, tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân dự trữ thức ăn 

cho đàn gia súc trong mùa mưa. 

 2, Chăn nuôi  

 Triển khai thực hiện tốt công tác tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm. Có biện 

pháp tu sữa chuồng trại gia súc, đảm bảo thoáng mát mùa hè, ấm áp vào mùa đông, 

trồng cỏ bảo đảm thức ăn trong mùa mưa cho đàn gia súc không để tình trạng trâu, 

bò chết do rét và đói. 

 3, Giáo dục  

 Quản lý tốt tài sản trang thiết bị trường lớp. Đảm bảo khai giảng năm học 

2024- 2025 đúng thời gian quy định, đồng thời vận động trẻ em trong độ tuổi ra lớp 

đạt 100%;  tiếp tục giữ chuẩn PCTH đúng độ tuổi; PC THCS và phổ cập trẻ em 5 

tuổi. 

 4, Y tế  

 Quản lý tốt bệnh nhân điều trị tại trạm, tổ chức tuyên truyền vận động nhân 

dân thực hiện tốt công tác vệ sinh phòng bệnh, phòng và chống có hiệu quả các loại 

dịch bệnh. 

 Duy trì thường xuyên chế độ trực trạm, thực hiện đầy đủ các chương trình 

quốc gia về y tế. 

 5, DS-GĐ&TE  
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 Quản lý tốt đối tượng, tuyên truyền vận động các cặp vợ chồng  trong độ tuổi 

áp dụng các biện pháp tránh thai đạt 100 % theo chỉ tiêu kế hoạch, bảo đảm chế độ 

cho cộng tác viên. 

  Về trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn được chăm sóc nuôi dưỡng giúp đỡ 

theo qui định của Nhà nước.    

 6, Phong trào “TDĐKXDĐSVH” 

 100 % khu dân cư không có tệ nạn xã hội; Phấn đấu đạt 4 KDC tiên tiến như 

đã đăng ký; phấn đấu gia đình văn hoá đạt 98% trở lên/1 KDC;  100% cơ quan văn 

hoá; 4/4 thôn đạt văn hoá. 

 7, Công tác TB&LS 

 Tổ chức thăm viếng tặng quà, động viên các đối tượng chính sách trong các 

ngày thương binh liệt sỹ (27/7), lễ, tết 

  Tăng cường công tác kiểm tra việc thực hiện các chế độ cho đối tượng chính 

sách bảo đảm đúng quy định.  Kiểm tra rà soát các loại đối tượng chính sách, đề 

nghị giải quyết chế độ đúng theo qui định. 

 * Công tác XĐGN: Tổ chức phân loại hộ nghèo, nguyên nhân nghèo để có 

biện pháp hỗ trợ thoát nghèo bền vững, không để tái nghèo; chỉ đạo việc bình xét hộ 

vượt nghèo tại thôn bảo đảm công khai, dân chủ, khách quan, phấn đấu cuối năm xét 

vượt nghèo đạt chỉ tiêu trên giao.  

 8, Thu chi ngân sách 
Công tác thu, chi ngân sách đảm bảo đúng luật, phấn đấu khai thác mọi nguồn 

thu đúng, thu đạt theo chỉ tiêu kế hoạch.  

9, Về quốc phòng  

 Xây dựng kế hoạch đảm bảo ANCT – TTATTXH trên địa bàn xã. 

 Chủ động  làm tốt công tác tuyển quân, bảo đảm giao quân đạt 100% chỉ tiêu.  

 Tổ chức huấn luyện kiểm tra truy quét làm trong sạch địa bàn, bảo vệ an toàn 

các ngày lễ, tết.  

 Làm tốt công tác dân vận giữ vững mối quan hệ với nhân dân. 

10, Về TTATXH 

Tăng cường công tác phát động phong trào bảo vệ ANTQ, tuyệt đối không để 

kẻ xấu lợi dụng lôi kéo truyền đạo trái phép.      

Quản lý tốt nhân, hộ khẩu tạm trú, tạm vắng. Có bịên pháp ngăn chặn kịp thời 

nếu có các vụ việc xảy ra trên địa bàn . 

Tổ chức Hội nghị triển khai kế hoạch thực hiện xây dựng mô hình “Xã điển 

hình về phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ”  

11. Công tác tổ chức: 

Phối hợp với TT HĐND xã, UBMTTQVN xã tổ chức tiếp xúc cử tri đại biểu 

HĐND xã, huyện, tỉnh trước kỳ họp 6 tháng HĐND xã. 

12, Công tác Tư pháp 

Hướng dẫn tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho nhân dân, quản lý tốt 

khai sinh, khai tử, kết hôn. 
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 13, Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại của công dân  

Duy trì chế độ tiếp dân theo định kỳ, giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại 

tố cáo của công dân đúng theo luật định, không để tồn đọng. 

 14, Thực hiện cải cách thủ tục hành chính  

Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc bộ phận cơ chế một cữa thực hiện tốt 

các giải pháp cải cách thủ tục hành chính theo hướng niêm yết công khai minh bạch, 

đầy đủ các thủ tục hành chính tại nơi giải quyết công việc và báo cáo định kỳ cho 

UBND huyện theo tinh thần Quyết định 48 của UBND tỉnh. Tham gia hội thi sân 

khấu hóa, chuyển đổi số và  CCHC do huyện tổ chức.   

IV, Các giải pháp thực hiện 

1, Tập trung huy động lực lượng ra quân nạo vét kênh mương làm thủy lợi, 

bảo đảm nguồn nước phục vụ cho sản xuất vụ Hè thu đạt hiệu quả. Xác định số diện 

tích trồng lúa bấp bênh cho chuyển đổi sang trồng cây hàng năm khác.  

2, Tăng cường công tác tuyên truyền hướng dẫn nhân dân tích cực tham gia 

làm tốt công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng và chống cháy rừng trong mùa nắng, 

quản lý, làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh và triển khai tiêm phòng và phòng, 

chống đói, rét cho đàn gia súc. Củng cố Ban chỉ huy, tổ đội PCTT&TKCN, xây 

dựng phương án xác đúng với tình hình thực tế của địa phương bảo đảm chủ động 

xử lý trong mọi tình huống khi có bão lụt xảy ra.  

3, Triển khai thi công các công trình thuộc nguồn vốn hỗ trợ khác đã được 

phân bổ và phê duyệt hồ sơ;  

 4, Thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách theo quy định. Huy động sự đóng 

góp tự nguyện của nhân dân xây dựng các quỹ như: Đền ơn đáp nghĩa, khuyến học, 

quỹ vì người nghèo, quỹ bảo vệ chăm sóc trẻ em… 

 5, Nâng cao chất lượng dạy và học, thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục; 

phối hợp với các ngành, đoàn thể, đặc biệt là phát huy tốt chức năng, nhiệm vụ của 

Hội đồng giáo dục trong việc vận động trẻ em trong độ tuổi ra lớp, chống học sinh bỏ 

học ở các cấp học; triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm tiếp tục giữ chuẩn phổ cập 

giáo dục tiểu học đúng độ tuổi, trung học cơ sở và trẻ em 5 tuổi. Tăng cường công tác 

tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho người dân trong công tác phòng, 

chống dịch bệnh, duy trì thường xuyên chế độ trực trạm, thực hiện đầy đủ các chương 

trình quốc gia về y tế; chủ động phát hiện và dập tắt kịp thời các loại dịch bệnh khi có 

xảy ra trên địa bàn xã, không để lây lan ra diện rộng. Quản lý tốt các đối tượng trong 

độ tuổi sinh đẻ, thường xuyên tuyên truyền vận động các cặp vợ chồng trong độ tuổi 

áp dụng các biện pháp tranh thai, phấn đấu trong năm thực hiện hoàn thành chỉ tiêu, 

kế hoạch đề ra.  

 6, Quan tâm đến đời sống vật chất cũng như tinh thần, tổ chức thăm viếng tặng 

quà, động viên các đối tượng chính sách trong các ngày lễ, tết; bảo đảm việc chi trả 

lương cho các đối tượng chính sách đúng quy định. Phối hợp chặt chẽ với Mặt trận 

tiếp tục duy trì và đẩy mạnh Phong trào "TDĐKXDĐSVH", phấn đấu năm 2024 tỷ lệ 

đạt gia đình văn hóa trên 98% /1KDC. 100% KDC không mắt các tệ nạn xã hội, 4/4 

KDC đạt tiên tiến, 100% cơ quan, đơn vị và thôn đạt văn hóa. Thực hiện có hiệu quả 

các chính sách an sinh xã hội, đặc biệt là công tác giảm nghèo, giải quyết việc làm, 
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đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động, thực hiện có hiệu quả chương trình mục tiêu, 

đặc biệt là chương trình giảm nghèo và chương trình nông thôn mới của Chính phủ  

để hỗ trợ sản xuất, ổn định đời sống đối với người nghèo, cận nghèo đồng bào dân 

tộc thiếu số.   

 7, Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật cho nhân dân; thực 

hiện tốt công tác cải cách thủ tục hành chính, hướng dẫn, giải quyết nhanh chóng, kịp 

thời mọi thủ tục của công dân, xử lý nghiêm đối với cán bộ, công chức gây phiền hà 

cho dân.  

8, Phát động phong trào quần chúng bảo vệ ANTQ. Xây dựng kế hoạch chủ 

động nắm chắc đối tượng để kịp thời phát hiện ngăn chặn, xử lý có hiệu quả các tình 

huống xảy ra. 

 9, Xây dựng lực lượng, huấn luyện, tuần tra, kiểm soát làm trong sạch địa bàn, 

bảo vệ an toàn các ngày lễ, tết, làm tốt công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2025 đạt 

chỉ tiêu trên giao; xử lý nghiêm theo pháp luật đối với những thanh niên chống lệnh. 

10, Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực, tạo khí thế thi 

đua sôi nổi nhằm thực hiện thắng lợi nhiệm vụ KT-XH năm 2024.   

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an 

ninh quốc phòng 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 

2024 của UBND xã Ba Cung. Kính báo cáo./. 

 

Nơi nhận: 

- TT. Đảng ủy, TT.HĐND xã;                

- CT, PCT, thành viên UBND xã; 

-  Thôn trưởng 4 thôn; 

- Lưu: VT,cvp76. 
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